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ceram iki 1 k a fli/ wskazują, Iż m am y do czynienia z relik tam i dworu sz la 
checkiego z przełom u XVI i XVII wieku. Na podstawie danych uzyskanych  
w wyniku prospekcji geofizycznej i rezultatów archeologicznych badań 
weryfikacyjnych zaplanowano przeprowadzenie szerokopłaszczyznow ych  
wykopalisk w celu  od słon ięcia  ca ło śc i obiektu.

P race będą kontynuowane.

WIERZBICA Polska Akademia Nauk
woj, radom skie Instytut H istorii Kultury
Stanowisko "Zele" M aterialnej

Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania geofizyczne /w  latach 1980-81 / przeprowa
d z ił m gr T om asz Herbich, przy w spółuczestn ictw ie  
m gr.M irosław a M izery. Konsultacja geofizyczna - 
mgr Aleksander Jagodziński, F inansow ał WKZ w 
Radomiu. Kopalnia krzem ienia ze schyłkow ego paleo
litu, neolitu i w czesnego brązu.

Badania m iały na celu  zbadanie m ożliw ości lokalizacji szybów ek
sploatacyjnych oraz pracowni k rzeinlen iarsk ich . Zastosowano m etodę pro
filowań elektro oporowych. Prospekcją objęto w arstw ę do głębokości ok.
2 m.

Pom iary w rejonie, w którym podejrzewano obecność szybków, wy
kazały znaczną zm ienność oporności podłoża. Porównanie rozkładu opor
ności gruntu z wynikami wykopalisk /wykop 1 /8 0 / wekazało, że wykrytej 
stre fie  o obniżonej oporności odpowiada późny wkop /zn iw elow an y/, nato
m iast w str e fie  o podwyższonej oporności szybom  odpowiadały obszary  
o w artościach  pośrednich. Najwyższy opór m iały utwory pom iędzy szybam i.

W 1981 r. kontynuowano pomiary na obszarze prawdopodobnego w y
stępowania pracowni krzem  le  m arskich . Zlokalizowano tutaj sze reg  gn iaz
dowych obniżeń 1 podwyższeń oporności. Ich charakter w yjaśnią wykopaliska.

AUGST /SZWAJCARIA/ P olska Akademia Nauk
Augusta Raurlca Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Prospekcja archeologiczno-gepflzyczna prowadzona 
w 1980 r. przez mgr. inż, Aleksandra Jagodzińskiego, 
dr, Jacka P rzen iosło  ί m gr inż, arch. Piotra Zajlicha,
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Finansow ał Amt für Mua een und A rchäologie des 
Kantone B asel-L ands с haft. Drugi sezon  badań 
archeologlczno~geoflzycznych. M iasto rzym sk ie .

Badaniami objęto tereny położone w pobliżu budtynku C urii, na sk a r
pie, u jej podnóża i nad potokiem Lillenbach. Zastosowano m etodę e lek tro - 
oporową w w ersji sondowań 1 profilowań geoelektrycznych elektrooporo- 
wych wytyczonych w odstępach 1-3 m 1 kroku pom iarowym  1 m.

Wyniki badań pozwalają spodziew ać s ię  istn ienia poniżej skarpy 
licznej drobnej zabudowy peryferyjnej, typu m ieszk a ln o-rzem ieśln iczego  
zgrupowanej wokół wolnej p rzestrzen i /p la c u /. Wzdłuż strum ienia  w ystę
pują ciągłe anom alie wskazujące na ewentualne umocnienia brzegu. Na 
skarpie układ anom alii sugeruje istn ien ie urządzeń odpływowych dla wód 
opadowych z  terenów na skarpie w kierunku niżej przepływającego stru 
m ienia.

2
W sum ie badaniami objęto teren  ok. 10. 000 m , wykonano ponad 

7. 000 pomiarów. Badania przebiegały w bardzo trudnych warunkach atm o
sferycznych  /c ią g łe  d e s z c z e /.

CURRES /WŁOCHY/ Polska Akademia Nauk
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania prow adzili m gr inż. A leksander Jagodziński, 
dr Jacek P rzen iosło , m gr lnż. arch. P iotr Z ajlich, 
Anna R agglant, dr Dario Monna, Luigl Ver sino. 
Finansowała Sopraintendentura Arche ologlca di 
Lazio. Osada z okresu przedrzym skiego 1 rzym skiego.

Badania przeprowadzono w ram ach prób nad zastosow aniem  do pro
spekcji a rcheologlcz no-geofizycznej nowego system u pom iarowego typu 
Foucused opracowanego przy w spółpracy C onslglio Nazionale delle  Bi ch er
che I Instytutem G eologii Uniwersytetu Rzym skiego.

Prospekcję prowadzono w pobliżu odsłoniętych częściow o pozosta łoś
ci term . Badany teren  był następnie zweryfikowany archeologiczn ie. Wyniki 
prac wykopaliskowych p otw ierdzi^  trafność Interpretacji rezultatów pro
spekcji geofizycznej.

TORCELLO /WŁOCHY/ P olska Akademia Nauk
Wyspa laguny weneckiej Instytut H istorii Kultury

M aterialnej oraz Unlversita 
degli Studl de Venezia  
Instituto dl Studl C lassic!


